
UCHWAŁA Nr III/352/2022

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 30 grudnia 2022 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Jeżów na 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1668) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Paweł Dobrzyński - członek

3. Radosław Hrychorczuk - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Jeżów na 2023 rok, łącznie z 

autopoprawkami, z uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Jeżów projekt budżetu 

na 2023 rok.

Projekt uchwały budżetowej został opracowany zgodnie z wymogami procedury 

uchwalania budżetu określonej Uchwałą Rady Gminy Jeżów Nr XLIX/271/2010 z dnia 20 

września 2010 roku w sprawie trybu prac na projektem uchwały budżetowej, jak również 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.).

Przeprowadzona analiza projektu budżetu wykazała: 

1. Błędne zaplanowanie w § 6 treści projektu uchwały budżetowej finansowania 

spłat wcześniej zaciągniętych zobowiązań (rozchodów) w wysokości 1.206.200,72 

zł wolnymi środkami. W projekcie budżetu zaplanowano przychody z tytułu 

wolnych środków w wysokości 638.790,73 zł, przeznaczając je w pełnej 

wysokości na sfinansowanie deficytu. Analiza planowanych przychodów i ich 

przeznaczenia prowadzi do wniosku, że rozchody powinny być sfinansowane 

przychodami z tytułu emisji papierów wartościowych. 

2. Zaplanowanie w tabeli nr 7 dotyczącej dochodów i wydatków związanych z 

realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu czystości porządku w gminach, przychodów w § 905 jako 

niewykorzystanych środków  pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżety w wysokości 150.310,00 zł. Z wyjaśnienia Pani Skarbnik 

wynika, że kwota ta dotyczy rozliczenia gospodarki odpadami komunalnymi za 

2022 rok. 

Skład Orzekający wskazuje, że jednostka błędnie zaplanowała finansowanie 

gospodarki śmieciowej w projekcie budżetu 2023 roku, gdyż nadwyżka dochodów 

nad wydatkami za 2022 roku, będzie możliwa do ustalenia dopiero po 

zakończeniu 2022 roku. Dopiero wówczas, jeżeli wystąpi, będzie mogła być 

zaangażowana w budżecie 2023 roku.

Natomiast w sytuacji jaka występuje w opiniowanym projekcie, tzn. dochody są 

mniejsze niż wydatki, Skład Orzekający przypomina o regulacji zamieszczonej w 

art. 6r ust. 2 da ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z 

którym, rada gminy może postanowić o pokryciu części kosztów gospodarowania 

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 30 grudnia 2022 r.



2 2

odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi.  

W wyniku analizy projektu budżetu oraz materiałów opisowych, została sformułowana opinia 

zawarta w sentencji uchwały. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, Wójt Gminy 

jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Gminy.

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania opinii.


